REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores

Angelo Antoninho Boscari Junior

A Vereadora Silvana De Carli, Progressistas, REQUER a Vossa Excelência o

envio de um requerimento ao Sr. Luís Fernando Pereira Vanacôr, Diretor Técnico da Empresa

Gaúcha de Rodovias, EGR, solicitando informações com relação à rótula recentemente

construída no km 96 da ERS-122, no entroncamento com as ruas Aparício Antonio Sgarioni e

Anúncio Curra, especificamente no que diz respeito à viabilidade de adequação da obra.

Tal solicitação se dá em razão dos diversos acidentes ocorridos no local, bem

como a constante insegurança dos motoristas que trafegam no trecho e de empresas no entorno.

Portanto, visualizando a necessidade de prover maior segurança aos nossos munícipes, solicito

atenção para este requerimento.

N. Termos.

  P. Deferimento.

Câmara de Vereadores de Flores da Cunha, 01 de dezembro de 2022.

Vereadora Silvana De Carli

Progressistas